Từ nay về sau cần phải khéo giữ gìn, chớ có can phạm vào việc chê trách âm dương. Người ngồi đồng nhờ năng lực đặc biệt hoặc do được Thánh báo đã biết trước tiền đồ của ông Bùi Tự Khánh nên đã báo trước vận số, đồng thời tha lỗi cho việc làm lỗi phép. Quả nhiên đúng như lời phán, năm Ất Mùi 1715, Sĩ Tiêm đi

thi tiến sĩ, vào thi đình đỗ Hoàng Giáp [5, tr.367, 368]. Đền, chùa, miếu mạo là nơi phản chiếu thế giới thần thánh “*đền miếu như thế những phiên bản trên thế gian của các mẫu gốc trên trời*” [1, tr.